Задача
Розробити схему послідовності оперативного планування роботи виробництва шкільної їдальні. Торговельний зал розрахований на 150 місць. Режим роботи з 8.00 до 17.00, самообслуговування, меню з вільним вибором страв, державне підприємство, 5-ти денний робочий день. Обґрунтуйте схему.

Послуги шкільної їдальні
	Продукція власного виробництва
	Основні послуги
	Додаткові послуги

	
	
	

	
	
	

	
	
	

	
	
	



Схема раціонального виробничого процесу їдальні
	Операції та їх режим
	Виробничі, торгові та допоміжні приміщення
	Застосовуване обладнання

	
	
	

	
	
	

	
	
	

	
	
	




Прогнозована динаміка відвідування їдальні на 150 місць
	Години роботи
	Тривалість відвідування, хв
	Оборотність місця за 1 годину, раз
	Коефіцієнт 
заповнення залу
	Кількість споживачів, 
осіб

	12:00-13:00
	20
(дані з табл.)
	4,0
(дані з табл.)
	=20*3*450 (за годину)
450/150=0,3
	(за формулою) = 150*4,0*0,3=180

	13:00-14:00
	
	
	
	

	14:00-15:00
	
	
	
	

	15:00-16:00
	
	
	
	

	ВСЬОГО відвідувачів за день 
	

	Оборотність місця протягом дня
	



Оборотність місця протягом години залежить від тривалості приймання їжі. Якщо у закладі передбачено застосування скомплектованих раціонів харчування (сніданок, обід, вечеря), то кількість споживачів визначається для кожного прийому їжі окремо.
Орієнтована тривалість прийому їжі залежить від типу закладів ресторанного господарства та методу обслуговування (табл.).
Прогнозована кількість споживачів у закладах ресторанного господарства визначається за формулою:
Nч = Р * φ * КЗ
де Nч – кількість споживачів, що обслуговується за 1 год. роботи залу;
Р – місткість зали (кількість місць);
φ – оборотність місця у залі за годину;
КЗ – коефіцієнт завантаження зали.
Орієнтовні значення оборотності місця у закладах ресторанного господарства різних типів протягом дня наведені в табл.
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Задача 1
Розробити схему послідовності оперативного планування роботи виробництва кафе. Торговельний зал розрахований на 50 місць. Режим роботи з 9.00 до 22.00, самообслуговування, меню з вільним вибором страв, державне підприємство, 5-ти денний робочий день. Обґрунтуйте схему. Скласти прогнозовану динаміку відвідування зали.
Розрахувати пропускну спроможність торговельного залу та потужність виробництва кафе, якщо: оборотність 1 місця за день – 10 разів, кількість місць (Р) – 50, а коефіцієнти споживання страв наведено в таблиці 1.
Таблиця 1 - Коефіцієнти споживання страв
	Холодних страв
	І страв
	ІІ страв
	Солодкі страви
	Борошн. страв
	Гарячих напоїв
	Холодних напоїв
	Фруктів

	0,5
	0,75
	1,0
	0,25
	0,3
	0,12
	0,1
	0,05



Задача 2
Розробити схему послідовності оперативного планування роботи виробництва ресторану. Торговельний зал розрахований на 200 місць. Режим роботи з 10.00 до 23.00, самообслуговування, меню з вільним вибором страв, державне підприємство, 5-ти денний робочий день. Обґрунтуйте схему. Скласти прогнозовану динаміку відвідування зали.
Розрахувати пропускну спроможність торговельного залу та потужність виробництва ресторану, якщо: оборотність 1 місця за день – 10 разів, кількість місць (Р) – 200, а коефіцієнти споживання страв наведено в таблиці 1.
Таблиця 1 - Коефіцієнти споживання страв
	Холодних страв
	І страв
	ІІ страв
	Солодкі страви
	Борошн. страв
	Гарячих напоїв
	Холодних напоїв
	Фруктів

	2,5
	2,9
	1,5
	0,75
	1,3
	1,12
	1,1
	1,05



Задача 3
Розробити схему послідовності оперативного планування роботи виробництва закусочної. Торговельний зал розрахований на 25 місць. Режим роботи з 8.00 до 22.00, самообслуговування, меню з вільним вибором страв, державне підприємство, 5-ти денний робочий день. Обґрунтуйте схему. Скласти прогнозовану динаміку відвідування зали.
Розрахувати пропускну спроможність торговельного залу та потужність виробництва закусочної, якщо: оборотність 1 місця за день – 10 разів, кількість місць (Р) – 25, а коефіцієнти споживання страв наведено в таблиці 1.
Таблиця 1 - Коефіцієнти споживання страв 
	Холодних страв
	І страв
	ІІ страв
	Солодкі страви
	Борошн. страв
	Гарячих напоїв
	Холодних напоїв
	Фруктів

	1,5
	0,75
	2,0
	0,25
	0,3
	0,12
	0,1
	0,05













Задача 4
Розробити схему послідовності оперативного планування роботи виробництва ресторану. Торговельний зал розрахований на 200 місць. Режим роботи з 10.00 до 23.00, самообслуговування, меню з вільним вибором страв, державне підприємство, 5-ти денний робочий день. Обґрунтуйте схему. Скласти прогнозовану динаміку відвідування зали.
Розрахувати пропускну спроможність торговельного залу та потужність виробництва ресторану, якщо: оборотність 1 місця за день – 10 разів, кількість місць (Р) – 200, а коефіцієнти споживання страв наведено в таблиці 1.
Таблиця 1 - Коефіцієнти споживання страв
	Холодних страв
	І страв
	ІІ страв
	Солодкі страви
	Борошн. страв
	Гарячих напоїв
	Холодних напоїв
	Фруктів

	0,5
	0,75
	1,0
	0,25
	0,3
	0,12
	0,1
	0,05



Задача 5
Розробити схему послідовності оперативного планування роботи виробництва кафе. Торговельний зал розрахований на 120 місць. Режим роботи з 9.00 до 22.00, самообслуговування, меню з вільним вибором страв, державне підприємство, 5-ти денний робочий день. Обґрунтуйте схему. Скласти прогнозовану динаміку відвідування зали.
Розрахувати пропускну спроможність торговельного залу та потужність виробництва кафе, якщо: оборотність 1 місця за день – 10 разів, кількість місць (Р) – 120, а коефіцієнти споживання страв наведено в таблиці 1.
Таблиця 1 - Коефіцієнти споживання страв
	Холодних страв
	І страв
	ІІ страв
	Солодкі страви
	Борошн. страв
	Гарячих напоїв
	Холодних напоїв
	Фруктів

	1,5
	1,75
	1,0
	1,25
	0,3
	0,18
	1,1
	0,05



[bookmark: _GoBack]
image1.png
IMG_5136jpeg

CT ANA nomcka

pi syai. 3a7 nianycrin ety o1 10 aGorenerTax

Pectopant wicoi, o peaisye b ACk FoII OGO MPORYKIL:
e
—esip.
Pectopan npu rores
i
~ pesep.
Pecropau victs
cip. E
Pecropait wicsKi, 0 peatiaye b A RO KOMTAEKCH 06U
- acus;
~ sesip 5
Pectopau sarismi i mpw 3cposor
pasox, zem;
seaip. :
Kahe 3aransiioro Timy is caooGCyrOByBaHIAN:
~acus;
~sesip.
Kape sararsiioro Ty 3 06eyroBysaaN odiiairasc
~ neuip,
Crewiaisosase kage.
Kae-ommrepesice
~paio
- e

~setip.
T kae.
Kage asrowar.
Sacycoua aararsiioro Ty
~ pasior;
~ nem;
Betip.
UWlamwsrana (oSenyrosysaria ofitiairaxio)
~pasor;

Jodamo 1.3

1502

30
40
(16 101)

40
50 25 rox)

30
150 25 ron)

40
100 (1,6 ron)
40
40

120 20 ron)

20
30
30

30
50

& 11°C Cloudy

A D @ mE 7 D) ke

1822
16.102022

L)




image2.jpeg
S L S A58 e SRR

|
|
|
|

911

OIIILI

v exgodornrHON-a(ey]
S deg uunanyy
b deg unnrdooayy
SV SHIALOOYOHYI®.IRS AEY]
0 Hedoroog

g1ged ‘NOIN 9101HL0d0QO BHHAYY

JdE Uy,

BHY WoasLodu

va13deromd01 oxonnedordad Areiryes 1ree A 991N 1190HL0d090 BHHOKEHE IHE0LHIIAQ

' YOoupQOoJT

ax

L v

£ .@,\.A

E—

Cl.
4!

ST
BMI/BOOL BHI Q)
0£-SC
0T

(114
07-0¢

0609
0y—0¢

0609

0y—0¢
0€-0¢

0Z-¢1

0€-0C
0C-S1

0T
0T
09
()4

TIEEIrRINOND [0HeMINE I1darade)]
‘nidomn ‘THhodAQoh ‘THONHRHHITN TE0ONEBD
‘exyorro ‘urodun 1ndire ‘urodgderkg myder
‘THLBIAY ‘THQRQON ‘THIOIFION ‘THOMOLmPIq
“IS0MHEHOI ‘190XIdHI ‘190MIRIr0
‘IHRMHOdRE THHOWIIAI ‘THROOHI0))
‘215 des-deq
“dinod —
{9HOY —
:deg-arud |
“dinog —
{qHOY —
:deg uMHHUE
“dirog —
{qHOY —
IOX-9IHAINOD]
“dinog —
INONHhHEIHEN WHHIIREOITHEL € deQ-9IrHo1N0]
‘dinog —
‘qHOY —
‘eMHRHEIHEN OIOHIIREOINHEL £9Q dQ-aIHALION
‘qHOY —
:deg HMHROI'O
“drhod —
{qHIT —
:deg HHHHINELIH
-Lewo18e £adoh KHHREASOIAIOQOONED —
¢KumrLo £adon KHHRIAGOIAIOQOONED —

w1 Awoundu qromreand],

‘dinod —
‘qHON —
:(MwerHeNIHO suHEaAa01A1r090) deg HHHEH]]
vaLoWoHdIYI1 EHHEEAHOWHEH :

) KBHHOhHIMDE,





image3.jpeg
e R, S A58 o SRSB4

911

Tl OITILT
9+ ex90doLnrHON-0(EY]
SE deg nunanyy
9+ deg nuHIdoso)!
SV SHUALOOTOHIIEIRE dPEY]
(5= Hedoroog
g1ged ‘BIOIN 9101H10d0QO BHHAYT Idg A,

BHY WoasLodu

ga1aderomdo1 oxonHedordad Axeirdes 1res A 9M91N 1190HL0d000 BHHIhEHE IHIOLHIIdQ

' YowpQOoJT

7é
cl
ST
BNIBOOU BHI()
0£-SC
0T

0t
07-0¢

0609
0¥—0¢

06-09

0y—0¢
0€-0C

0761

0€-0¢
0C-S1

0T
0T
09
oy

TMEEIrRIoND JoHemINE Ndoradey]
‘nidom ‘THROdAQOR ‘TEONHMEHHIN ‘TH09WED
‘exyorrd ‘nrodun rndvrg ‘urodgdorkg mrdel
‘THLRIAN ‘THQBQON ‘THISILON ‘THOMOLmM(Iq
*IONHRHON ‘T90MX1dUI ‘THONIRI0
‘IHRHHOdRE ‘THHOWIIIDII ‘THROOMI0D)
‘213 des-deq
‘dinog —
{9HIY —
:deg-qrud |
“dihog —
{qHOY —
:deg uuHHMg
“dinog —
{qHOY —
{rOX-9IHALNOY
*dinog —
{NOMHRHRIMBW WHHILREOIIHEL € deQ-9UrHoINOY
*dinog —
{qHIY —
‘EMHRHEIHEW OJOHILBHOMHEL £99 (eQ-IIHAINON
"qHAY —
:deQ HHHROI'ON
“dinod —
{qHOY —
:deg HHHHINELIH
-rewolge gadoh KHHRIAGOIALDQOONED —
<Ko £adoh KHHREAH0IAIDQ00NED —

i) Awonndu qronreand ],

‘drnod —
{qHOY —
A:Emt_m_:_eo KHHREAGOIAIIQ0) deg HMHEH]]
BaLoNondI/1L BHHEaAHOWHEH =

) BHHOhHIIDE





